La Hacienda Pública del Municipio de Tlalpujahua, Michoacán, así como sus organismos descentralizados, conforme a
lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá durante el Ejercicio Fiscal del año 2026, la cantidad de
$168,206,571.00 (ciento sesenta y ocho millones doscientos seis mil quinientos setenta y un pesos 00/100 m.n.), de los cuales
corresponden al H. Ayuntamiento la cantidad de $158,672,723.00 (ciento cincuenta y ocho millones seiscientos setenta y dos mil
setecientos veintitrés pesos 00/100 m.n.) y $9'533,848.00 (nueve millones quinientos treinta y tres mil ochocientos cuarenta y
ocho pesos 00/100 m.n.), al Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Tlalpujahua, Michoacán, por los ingresos que se obtendrán por
los conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: